
Salta,
15/03/2024

Resolución de Consejo Directivo 165 / 2024 - EXA -UNSa
Expte. Nº 8466-2012-EXA-UNSa- Tramite 195-2024- Licencia con goce de
haberes- JTP-SIM- (aumento SEMI) - asig. Energías Renovables III - Dr. Marcos
Ezequiel Hongn
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
± i s ,

_.,. .
" ·,7u '
:1,¿..:±!:.q..

VISTO la Nota Nº 271/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa, del Dr. Marcos Ezequiel Hongn,
solicitando licencia con goce de haberes en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Simple con aumento a Semiexclusiva en la asignatura Energías Renovables 111, que
se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Dr. Hongn fundamenta su pedido por haber accedido a una Beca Posdoctoral de la
Fundación Carolina (España), en convenio con el Ministerio de Educación de la Nación para
realizar una estancia de investigación en el CIEMAT - Centro de Investigaciones Energéticas
Medioambientales Tecnológicas (Madrid - España), por un periodo de tres meses entre el
01/04/2024 y el 28/06/2024.

Que el Departamento de Física junto con la cátedra otorgan el visto bueno a lo solicitado.

Que el Departamento de Personal realizo observaciones respecto al despacho del Consejo
Directivo.

Que en consecuencia la Secretaria Académica y de Investigación deja sin efecto el despacho Nº
50/2024 por motivos de error de tipeo, quedando en firme lo siguiente:

Que el Consejo Directivo, en su 2º Sesión Ordinaria celebrada el 28 de febrero de 2024, y
constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho el cual es aprobado por unanimidad.

Constituido en Comisión, aconseja:

Otorgar al Dr. Marcos Hongn licencia, con goce de haberes, en el cargo de JTP
dedicación semiexclusiva en la asignatura Energías Renovables 111, desde el 01/04/24
al 28/06/2024, por haber obtenido una beca posdoctoral de la Fundación Carolina, en
España.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1.- Tener por otorgada la licencia extraordinaria con goce de haberes desde el
01/04/24 hasta el 28/06/2024 al Dr. Marcos Ezequiel HONGN, DNI Nº 34.287.001, en el cargo de
JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE con aumento a
SEMIEXCLUSIVA en la asignatura Energías Renovables 111 que dicta en esta Unidad
Académica, por haber obtenido una beca Posdoctoral de la Fundación Carolina (España), en
convenio con el Ministerio de Educación de la Nación para realizar una estancia de investigación
en el CIEMAT - Centro de Investigaciones Energéticas Medio ambientales Tecnológicas (Madrid
- España).

1/2



Salta,
15/03/2024

Resolución de Consejo Directivo 165 / 2024 - EXA -UNSa
Expte. Nº 8466-2012-EXA-UNSa- Tramite 195-2024- Licencia con goce de
haberes- JTP-SIM- (aumento SEMI) - asig. Energías Renovables III - Dr. Marcos

Ezequiel Hongn
De: EXACTAS-Departamento Personal

..
;. .

"
' .úit

·9::-,"

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Marcos Ezequiel Hongn, Departamento de
Física, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato,
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y
Comisiones. Cumplido, archívese.

ORL/SMV/cag

2
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y 01: INVESTIGt,OóN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

@ef
Mag. GUSTAVO °"-HIEL Gil

DECANO
FACULTADO DE CS. EXACTAS UNSe

2/2


